
Ош Мамлекеттик Университети 

Эл аралык медицина факультети 

№ 6 ПРОТОКОЛУ  

24.05.21. Ош шаары 

Окумуштуулар кеңешинин төрагасы: м.и.д.,проф.Муратов Ж.К. 

Окумуштуулар кеңешинин катчысы: улук окутуучу Кочконбаева С.И. 

Катышкандар: 20 

Келбегендер: 5 

1. 2020-2021 – окуу жылына карата факультеттин Окуу-методикалык Кеңешинин 

ишмердүүлүгүнүн жыйынтыктары, алдыдагы милдет, максаттары жөнүндө. Кеңешбаев Б.К. 

 

2. 2020-2021 – окуу жылына карата факультеттин тарбия, куратордук иштеринин  

жыйынтыктары, алдыдагы милдет, максаттары жөнүндө. 

Пайзилдаев Т.Р., Миталипова А.Н. 

 

3. Ар түрдүү маселелер 

 

Кыргыз Республикасынын Гимни. 

 

1.Угулду: 1.Окумуштуулар кеңешинин төрагасы: м.и.д.,проф.Муратов Ж.К. күн тартиби менен 

тааныштырды жана регламент бекитилди. 

 

2.Эл аралык медицина факультетинин Окуу методикалык Кенештин төрагасы  Кеңешбаев Б.К. 2020-

2021 – окуу жылына карата факультеттин Окуу-методикалык Кеңешинин ишмердүүлүгүнүн 

жыйынтыктары, алдыдагы милдет, максаттары жөнүндө баяндама жасады.Баяндамада негизи  

Усулдук  кенештин төрагасы  факультетте  семинар тренингдерди уюштурганын,. окуу-усулдук 

колдонмолорду караганын,окуу методикалык комплекстердин саппаттык өзгөрүүсөн 

көзөмөлдөгөнүн, заманбап билим берүү (аралыктан сабак өтүү) технологияларын  окуу процессине  

кийирүү боюнча иш жүргүзгөнүн жана кафедралардын окутуучуларынын ачык сабактарды өткөрүү 

боюча пландарын жана аларга катышуу маселелерин талкуулаганын белгилеп өтүү жана  аралыктан 

сабак өтүүдө  Zoom платформасынын мүмкүнчүлүктөрүнө  токтолду. 

 

Чыгып сүйлогөндөр: клиникалык дисциплиналар 1 кафедрасынын башчысы, м.и.к., доцент 

С.М.Маматова: -Zoom студенттерди жеке тапшырмалар боюнча иштөө үчүн топторго же жуптарга 

бөлүүгө мүмкүнчүлүк берет, жана бул процесс натыйжалуу болот, анткени студенттер өз 

өнөктөштөрүн гана уга алышат жана иштин жүрүшүнө тоскоол болгон тышкы үн чыкпай 

калат.Отчет кеңен жакшы жазылган, мен Бекболот Капаевичтин 

отчетун  канааттандырарлык деп табылсын деп  сунуштаймын. 

Биринчи   маселе боюнча  Эл аралык медицина  факультетинин   окуу-методикалык  кеңештин 

жетекчиси  Б.К.Кеңешбаевдин    2020-2021-окуу  жылында  аткарылган   иштери боюнча  эсеп-

кысабын  талкуулоонун  жана жарыш сөздөрдө айтылган  сунуштардын   негизинде  Окумуштуулар  

Кеңеши  



 

ТОКТОМ кылат: 

1. Эл аралык медицина факультетинин   2020- 2021 -окуу жылы  боюнча  факультеттин  Окуу-

методикалык кеңешинин ишмердүүлүгүнүн  жыйынтыгы канааттандырарлык  

деп эсептелсин.  

 

2. Билим берүүнүн сапатын жакшыртуу максатында айрым иш-чараларды аткарууну күчөтүү 

зарылчылыгы  белгиленсин: 

 ДОМК, анын ичинде баалоо каражаттар фондунун сапатына (деңгээлдик тапшырмалар) 

талапка ылайык системдүү түзүлсүн жана аларга ички жана сырткы эксперттик (тестолог) баа 

берүү уюштурулсун; 

 Ачык сабактарды уюштуруп, өткөрүүдө жана билим берүүнүн инновациялык 

технологияларын жайылтууда тажрыйбалуу окутуучулардын поценциалын колдонуу менен 

бирге “Ачык сабактар декадасы” системдүү ишке киргизилсин; 

 

3. Жаңы 2020-2021 - окуу жылында факультеттеги билим берүү программаларын реализациялоодо 

жана сапат кепилдиги тутумун толук камсыздоо максатында окуу-усулдук иштерди пландаштырууда 

Окуу-методикалык кеңештин структурасындагы профилдик Кеңештердин иш-аракеттерин 

күчөтүлсүн. 

4. Дисциплиналардын  баалоо каражаттар фондун түзүүдө алардын дидактикалык бирдиктер боюнча 

ырааттуулугун программалык окутуунун натыйжасына шайкеш келүүсү  камсыздалсын.  

5. Жогорудагы  кабыл  алынган  токтомдун  аткарылышын  Б.К. Кенешбаевге  уюштуруу, көзөмөлгө  

алуу декандын окуу иштери боюнча орун басарларына  жүктөлсун. 

2.Угулду: . Декандын тарбия жана контракт  иштери боюнча орун басары Пайзилдаев Т.Р. 2020-

2021 – окуу жылына карата факультеттин тарбия, куратордук иштеринин  жыйынтыктары, алдыдагы 

милдет, максаттары жөнүндө баяндама жасады. Пайзилдаев Т.Р.отчетто факультеттин студенттерин 

тарбиянын бардык багыты (интеллектуалдык, жарандык-патриоттук, эмгектик, адеп-ахлактык, 

саясий укуктук, эстетикалык) боюнча тарбиялоо жана ага ылайык конкреттүү иш-чаралар жыл бою 

уюштурулганын айтты.   Факультеттин студенттик тайпаларынын старосталары менен окуу, тартип 

маселелерине байланыштуу кураторлор менен бирге иш алып барганына , студенттерде сергек 

жашоо образын калыптандыруу боюнча жана  социалдык терс кѳрүнүштѳрдүн (наркомания, 

аракечтик, СПИД ж.б.) алдын алуу жумуштар уюштурулганын белгиледи. 

Чыгып сүйлогөндөр: декандын окуу иштери боюнча орун басары PhD Л.М.Джумаева:- 

жаштар комитети мамлекеттик жаштар саясатын өз компетенциясынын чегинде жүзөгө ашыруучу 

окуу жайдагы структуралык түзүм болуп эсептелет, жаштар  комитетинин  факультетте бурчу 

барбы? 

Пайзилдаев Т.Р.:-Ооба жаштар комитетинин  КРнын мамлекеттик жаштар саясатын ОшМУнун 

компетенциясынын чегинде жүзөгө ашыруу бул негизги максаты. Бурчту жаңылап буйруса 

студент-жаштардын арасында фестиваль, форум, конкурс, илимий-практикалык конференция, 

семинар, тренинг, жолугушуу, лекция, маектешүү, дебат, дискуссия, маданий-массалык жана 

спорттук иш чараларды ырааттуу түрдө мезгил-мезгили менен уюштуруу боюнча маалыматтар 

жайгашат. 



Анатомия,гистология жана нормалдуу физиология кафедрасынын башчысы, м.и.к.,доцент 

К.Ш.Сакибаев: - ЭМФтин  декандын тарбия иштери боюнча орун басарлары жѳнүндѳгү 

жобосу,жана  студенттик тайпалардын кураторлору жѳнүндѳгү жобосу барбы. 

Пайзилдаев Т.Р.:- декандын тарбия иштери боюнча орун басарлары КРнын мамлекеттик жаштар 

саясатынын негиздери жѳнүндѳгү мыйзамы, ОшМУнун уставы,  ОшМУнун тарбия иштери боюнча 

концепциясы боюнча иш алып барат. ЭМФтин  декандын тарбия иштери боюнча орун басарлары 

жѳнүндѳгү жобосу,жана  студенттик тайпалардын кураторлору жѳнүндѳгү жобосу бар жана 

факультеттин сайтында жайгашкан. 

Күн тартибиндеги 2-чи маселе боюнч а декандын тарбия иштери боюнча орун басары  

Т.Пайзалдаевдин тарабынан берилген маалыматтардын, тыянактардын, жарыш сөздөрдө айтылган 

сунуштардын негизинде Окумуштуулар Кеңеши 

 

ТОКТОМ кылат: 

 

1. Факультеттеги тарбия  иштеринин абалы боюнча Т.Пайзалдаевдин баяндамасы эске 

алынсын   жана  канааттандырарлык деп белгиленсин. 

 

2. Тарбия берүүнүн таасирдүүлүгүн, натыйжалуулугун күчөтүү үчүн бардык кафедраларда 

куратордук сааттар өз убагында жадыбал боюнча   өтүлсүн жана куратордук милдеттерге 

жоопкерчилик менен мамиле жасалсын;  

 

3. Жаштар  арасында COVID-19  пандемиясын  жайылышын алдын алуу жана иштелип 

чыккан инструкцияларды сактоо боюнча иштер бардык  кафедраларда күчөтүлсүн;  

 

4. Студенттердин  нравалык, интеллектуалдык, маданий-эстетикалык жактан өнүгүүсүнө 

өбөлгө түзүү максатында  факультеттин жаштар комитетинин жана  ОшМУнун жаштар 

комитетинин ортосунда  тыгыз байланышта иш алып баруу жагы жандандырылсын.  

 

5. Жогорудагы кабыл алынган токтомдун аткарылышын уюштуруу, көзөмөлгө алуу 

факультеттин тарбия иштери боюнча орун басары  Т.Пайзилдаевге  жүктөлсүн.  

 

 

3.Угулду: Окумуштуулар кеңешинин төрагасы: м.и.д.,проф.Муратов Ж.К. күн тартибинде 3-

маселеледе  “Ош шамы” гезитинин 2021-жылдын 5-февралында жарык көргөн №4 санына Ош 

мамлекеттик университети факультеттеринин кафедраларындагы ваканттык кызмат орундарга 

конкурстук шайлоо жарыялангандан сон   кафедралардагы ваканттык кызмат орундарга арыз 

жазган шайлануучулар жөнүндө маалымат менен тааныштырды. 

Доценттик ваканттык кызмат ордуна шайлануучу жөнүндө маалымат 

№ Фамилиясы,       

аты-жөнү 

Илимий 

даражасы 

Жалпы 

стажы 

ОшМУдагы 

стажы 
Эскертүү 

1. Субанова Гулжамал  

Арстаналиевна 

 

Медицина 

илимдеринин 

кандидаты 

36 22 Клиникалык дисциплиналар 2  

кафедрасы 



 

Эсептөө комиссиянын мүчөлөрү шайланды: 

1.Джолдубаев С.Ж. . м.и.к.,  анатомия, гистология жана нормалдуу физиология кафедрасы 

2.Атабаев И.Н. м.и.к., патология, базистик  жана клиникалык фармакология   кафедрасы 

3.Турусбекова А.К. . м.и.к.,  доцент коомдук  саламаттыкты сактоо  кафедрасы   

 

Конкурстук шайлоонун жыйынтыгы: 

“макул”-19 

“каршы”-1 

“жараксыз деп табылган”-жок 

Жашыруун добуш берүүнүн жыйынтыгы боюнча  Эл аралык  медицина факультетинин 

Окумуштуулар Кеңеши  

Токтом кылат: 

2. Бул  токтомду бекитүү жагы ОшМУнун ректорунан суралсын. 

 

 

Конкурстук шайлоонун жыйынтыгы: 

“макул”-19 

“каршы”-жок 

“жараксыз деп табылган”-жок 

 

2. Ташматова Назгул 

Маматумаровна  

Медицина 

илимдеринин 

кандидаты 

  Анатомия, гистология жана 

нормалдуу физиология 

кафедрасы 

3 Джумаева 

Лазокатхан 

Мадаминовна 

Phd 32 20 Анатомия, гистология жана 

нормалдуу физиология 

кафедрасы 

4 Кеңешбаев 

Бекболот Капаевич 

Медицина 

илимдеринин 

кандидаты 

  Анатомия, гистология жана 

нормалдуу физиология 

кафедрасы 

5 Пайзилдаев Тимур 

Рашидович 

окутуучу 5 5 Анатомия, гистология жана 

нормалдуу физиология 

кафедрасы 

Эл  аралык медицина факультетинин  Окумуштуулар кеңешинин 25 мүчөсүнөн                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

20 мүчөсү жыйынга катышып, добуш берүүгө 20 мүчөсү катышып, № 2 клиникалык  дисциплиналар   

кафедрасынын  доценти  кызмат ордуна шайланганы Субанова Гулжамал  

Арстаналиевна сунушталды. 

1. Окумуштуулар кеңешинин кворуму болуп, Окумуштуулар кеңешинин добуш берүүгө катышкан 

20 мүчөсүнөн 19 мүчөсү макул добуш берүүнүн негизинде Субанова Гулжамал  

Арстаналиевна  №2 клиникалык  дисциплиналар   кафедрасынын  доценти кызмат ордуна  шайланды 

деп эсептелсин. 

3.1.Эл  аралык медицина факультетинин  Окумуштуулар кеңешинин 25 мүчөсүнөн                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

20 мүчөсү жыйынга катышып, добуш берүүгө 19 мүчөсү катышып, анатомия, гистология жана 

нормалдуу физиология кафедрасынын  доценти  кызмат ордуна шайланганы Ташматова Назгул 

Маматумаровна сунушталды. 



Жашыруун добуш берүүнүн жыйынтыгы боюнча  Эл аралык  медицина факультетинин 

Окумуштуулар Кеңеши  

Токтом кылат: 

2. Бул  токтомду бекитүү жагы ОшМУнун ректорунан суралсын. 

 

Конкурстук шайлоонун жыйынтыгы: 

“макул”-19 

“каршы”-жок 

“жараксыз деп табылган”-жок 

 

Жашыруун добуш берүүнүн жыйынтыгы боюнча  Эл аралык  медицина факультетинин 

Окумуштуулар Кеңеши  

Токтом кылат: 

2. Бул  токтомду бекитүү жагы ОшМУнун ректорунан суралсын. 

 

Конкурстук шайлоонун жыйынтыгы: 

“макул”-19 

“каршы”-жок 

“жараксыз деп табылган”-0 

 

Жашыруун добуш берүүнүн жыйынтыгы боюнча  Эл аралык  медицина факультетинин 

Окумуштуулар Кеңеши  

Токтом кылат: 

2. Бул  токтомду бекитүү жагы ОшМУнун ректорунан суралсын. 

 

1. Окумуштуулар кеңешинин кворуму болуп, Окумуштуулар кеңешинин добуш берүүгө катышкан 

19 мүчөсүнөн 19 мүчөсү макул добуш берүүнүн негизинде Ташматова Назгул Маматумаровна 

анатомия, гистология жана нормалдуу физиология кафедрасынын  доценти кызмат ордуна  

шайланды деп эсептелсин. 

3.2.Эл  аралык медицина факультетинин  Окумуштуулар кеңешинин 25 мүчөсүнөн                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

20 мүчөсү жыйынга катышып, добуш берүүгө 19 мүчөсү катышып, анатомия, гистология жана 

нормалдуу физиология кафедрасынын  доценти  кызмат ордуна шайланганы Кенешбаев Бекболот 

Капаевич сунушталды. 

1. Окумуштуулар кеңешинин кворуму болуп, Окумуштуулар кеңешинин добуш берүүгө катышкан 

19 мүчөсүнөн 19 мүчөсү макул добуш берүүнүн негизинде Кенешбаев Бекболот Капаевич  анатомия, 

гистология жана нормалдуу физиология кафедрасынын  доценти кызмат ордуна  шайланды деп 

эсептелсин. 

3.3. Эл  аралык медицина факультетинин  Окумуштуулар кеңешинин 19 мүчөсүнөн                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

19 мүчөсү жыйынга катышып, добуш берүүгө 19 мүчөсү катышып, анатомия, гистология жана 

нормалдуу физиология кафедрасынын  улук окутуучусу  кызмат ордуна шайланганы Пайзилдаев  

Тимур Рашидович сунушталды 

1. Окумуштуулар кеңешинин кворуму болуп, Окумуштуулар кеңешинин добуш берүүгө катышкан 

20 мүчөсүнөн 19 мүчөсү макул добуш берүүнүн негизинде Пайзилдаев  Тимур Рашидович анатомия, 

гистология жана нормалдуу физиология кафедрасынын улук окутуучусу  кызмат ордуна  шайланды 

деп эсептелсин. 



 

Конкурстук шайлоонун жыйынтыгы: 

“макул”-19 

2.Илимий – усулдук эмгектерди басмага  сунуштоо 

Жашыруун добуш берүүнүн жыйынтыгы боюнча  Эл аралык  медицина факультетинин 

Окумуштуулар Кеңеши  

Токтом кылат: 

 

2. Бул  токтомду бекитүү жагы ОшМУнун ректорунан суралсын. 

 

3.5. Угулду:  . Окумуштуулар кеңешинин төрагасы: м.и.д.,проф.Муратов Ж.К. күн тартибинде 3-

маселеледе  Эл аралык  медицина факультетинин“Патология, базистик жана клиникалык  

фармакология ” кафедрасынын м.и.к., доцент Ахунжанов Р.А., окутуучу Умурзакова Г.И., 

м.и.д.,профессор Белов Г.В.,м.и.д.,профессор Калматов Р.К., окутуучу Кожобаев А.А.  тарабынан 

даярдалган ““Methodical instructions for students for the discipline Forensic Medicine””  деп аталган  

окуу методикалык колдонмону     басмага сунуштоо боюнча арыз түшкөнүн айтты. 

Чыгып сүйлогөндөр:  Клиникалык дисциплинала 1 кафедрасынын башчысы,м.и.к., доцент 

М.М.Бугубаева.:-  Методикалык колдонмо илимдин жана сот медицинасынын практикасынын 

акыркы жетишкендиктерин эске алуу менен сабактын негизги бөлүмдөрүн камтыйт. Материал, 

мазмуну жана көлөмү боюнча, жогорку окуу жайлары үчүн соттук медицина программасына толугу 

менен шайкеш келет. 

Айтылган  сунуштардын негизинде Окумуштуулар Кеңеши 

ТОКТОМ кылат: 

1.Эл аралык  медицина факультетинин“Патология, базистик жана клиникалык  фармакология ” 

кафедрасынын м.и.к., доцент Ахунжанов Р.А., окутуучу Умурзакова Г.И., м.и.д.,профессор Белов 

Г.В.,м.и.д.,профессор Калматов Р.К., окутуучу Кожобаев А.А.  тарабынан даярдалган ““Methodical 

instructions for students for the discipline Forensic Medicine””  деп аталган  окуу методикалык колдонмо     

басмага сунушталсын. 

2. Аны бекитүү жана басмаканадан  чыгаруу жагы  ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинен суралсын. 

3.6. Угулду:  Эл аралык медицина факультетинин  кызматкерлеринин 2020-202l –окуу жылынын  

жыйынтыгы менен сыйлыкка  сунуштоо жөнүндө  Окумуштуу кеңешинин  төрагасы, м.и.д., 

профессор Ж.К.Муратов    Кыргыз Республикасынын билим берүү жана илим министрлиги 

тарабынан берилүүчү сыйлыкка татыктуу талапкерлерди  тандап алуу үчүн  Окумуштуу кеңешинин 

мүчөлөрүнөн  ой-пикирин айтуусун өтүндү. 

3.4. Эл  аралык медицина факультетинин  Окумуштуулар кеңешинин 20 мүчөсүнөн                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

19 мүчөсү жыйынга катышып, добуш берүүгө 19 мүчөсү катышып, анатомия, гистология жана 

нормалдуу физиология кафедрасынын  улук окутуучусу  кызмат ордуна шайланганы Джумаева 

Лазокатхан Мадаминовна сунушталды 

1. Окумуштуулар кеңешинин кворуму болуп, Окумуштуулар кеңешинин добуш берүүгө катышкан 

19 мүчөсүнөн 19 мүчөсү макул добуш берүүнүн негизинде Джумаева Лазокатхан Мадаминовна 

анатомия, гистология жана нормалдуу физиология кафедрасынын улук окутуучусу  кызмат ордуна  

шайланды деп эсептелсин. 



Чыгып сүйлөгөндөр: декандын илимий иштери боюнча орун басары Н.М.Ташматова, СГД 

кафедрасынын башчысы Р.А.Ысмаилова  улук окутуучу     А. Маматованын талапкерлигин 

сунушташды. Тажрыйбалуу,  жоопкерчиликтүү экендигин, коомдук иштерге активдүү катышарын, 

студенттер менен илимий, коомдук иштерге да активдүү катышарын айтып өтүп А. Маматованын 

студенттери республикалык олимпиададан акыркы үч жылда биринчи орунга ээ болгонун  

маалымдап, Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги тарабынан берилүүчү 

сыйлыкка сунушташты. 

Добуш  берүүнүн жыйынтыгы боюнча  эл аралык  медицина факультетинин   Окумуштуулар Кеңеши  

                                                                  ТОКТОМ кылат: 

1.Эл  аралык медицина факультетинин социалдык-гуманитардык дисциплиналар кафедрасынын улук 

окутуучусу Маматова Алтынкыз Батырбековна   Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим 

министрлиги тарабынан берилүүчү сыйлыкка сунушталсын. 

3.7. Угулду:  Эл аралык медицина факультетинин  кызматкерлеринин 2020-202l –окуу жылынын  

жыйынтыгы менен Кыргыз Республикасынын “ Билим берүүнүн отличниги” төш  белгиси  менен 

сыйлоого “Анатомия, гистология жана нормалдуу физиология” кафедрасынын улук окутуучусу 

Л.М.Джумаеваны сунуштоо маселеси боюнча Окумуштуу кеңешинин  төрагасы, м.и.д., профессор 

Ж.К.Муратов    Кыргыз Республикасынын “ Билим берүүнүн отличниги” төш  белгиси  сыйлыкка 

татыктуу талапкерлерди  тандап алуу үчүн  Окумуштуу кеңешинин мүчөлөрүнөн  ой-пикирин 

айтуусун өтүндү. 

Чыгып сүйлөгөндөр: декандын илимий иштери боюнча орун басары м.и.к., доцент Н.М.Ташматова,   

улук окутуучу     Л.М. Джумаеванын жогорку квалификациялуу адистерди даярдоодогу, илимий-

изилдөө иштерди жүргүзүүдөгү, тажрыйбалуу,  жоопкерчиликтүү экендигин, коомдук иштерге 

активдүү катышарын жана билим берүү тармагындагы сиңирген өзгөчө иштерин эске алып, аталган 

сыйлыкка татыктуу деп  талапкерлигин сунуштады. 

 Чыгып сүйлөгөндөр: АГНФ кафедрасынын башчысы м.и.к., доцент К.Ш.Сакибаев:    

-Л.М. Джумаева  Билим берүүнүн мамлекеттик стандартын түзүү боюнча жумушчу топтун мүчөсү, 

Кыргызстанда медицина факультетинин “Дарылоо иши”адистиги боюнча  чет элдик студенттерди 

даярдоонун сапатын жогорулатуу боюнча жол картасынын  түзүү боюнча жумушчу топтун 

мүчөсү.Көрсотүлгөн сыйлыка татыктуу талапкер деп ойлойм. 

Добуш  берүүнүн жыйынтыгы боюнча  эл аралык  медицина факультетинин   Окумуштуулар Кеңеши  

 

                                                           ТОКТОМ кылат: 

Эл  аралык медицина факультетинин “Анатомия, гистология жана нормалдуу физиология” 

кафедрасынын улук окутуучусу Л.М.Джумаева  Кыргыз Республикасынын “ Билим берүүнүн 

отличниги” төш  белгиси  менен сыйлоого сунушталсын. 

3.8.Угулду: Эл аралык медицина факультетинин  кызматкерлеринин 2020-202l –окуу жылынын  

жыйынтыгы менен КР президентин Ардак грамотасы менен сыйлоого “Математика  жана табигый    

дисциплиналар “  кафедрасынын  башчысы, ф-м..и.д., профессор Курбаналиев Абдыкерим  

Ырысбаевич сунуштоо маселеси боюнча Окумуштуу кеңешинин  төрагасы, м.и.д., профессор 

Ж.К.Муратов    КР президентин Ардак грамотасы менен сыйлоого  татыктуу талапкерлерди  тандап 

алуу үчүн  Окумуштуу кеңешинин мүчөлөрүнөн  ой-пикирин айтуусун өтүндү. 

 



Чыгып сүйлөгөндөр: м.и.к., доцент Н.М.Ташматова:- Курбаналиев  Абдыкерим Ырысбаевич 

тажрыйбалуу, окуу- методикалык, коомдук жана илимий иштерде активдүүлүгүн  көрсөткөн о.э. 

үзүрлүү  эмгеги жана  жетишкендиктери үчүн   КР президентин Ардак грамотасы сунуштаймын. 

Окуу процессине жалпы эле жумушка болгон мамилеси өтө так жана жоопкерчиликтүүлүгү менен 

башкалардан айырмаланат.  

 

Атабаев И.Н: Мен да  агайды   мыкты жетекчи, өз ишин мыкты билген адис катары билем жана КР 

президентин Ардак грамотасы алууга татыктуу деп эсептейм. 

Добуш  берүүнүн жыйынтыгы боюнча  эл аралык  медицина факультетинин   Окумуштуулар Кеңеши  

                                                           ТОКТОМ кылат: 

Эл  аралык медицина факультетинин “Математика  жана табигый    дисциплиналар” кафедрасынын 

башчысы, ф-м..и.д., профессор Курбаналиев Абдыкерим  Ырысбаевичти  КР президентин Ардак 

грамотасы менен сыйлоого сунушталсын. 

 

3.9.Угулду: Эл аралык медицина факультетинин  кызматкерлеринин 2020-202l –окуу жылынын  

жыйынтыгы менен Кыргыз Республикасынын  “ Саламаттыкты  сактоо министрлигинин  Ардак 

грамотасы менен сыйлоого “Патология, базистик  жана клиникалык фармакология   кафедрасынын 

башчысынын м.а.,, м.и.к., доцент   Момунова Айгул Абдыкеримовнаны  сунуштоо маселеси боюнча 

Окумуштуу кеңешинин  төрагасы, м.и.д., профессор Ж.К.Муратов    Кыргыз Республикасынын  “ 

Саламаттыкты  сактоо министрлигинин  Ардак грамотасы менен сыйлоого  татыктуу талапкерлерди  

тандап алуу үчүн  Окумуштуу кеңешинин мүчөлөрүнөн  ой-пикирин айтуусун суранды. 

 

Чыгып сүйлөгөндөр: Патология, базистик  жана клиникалык фармакология   кафедрасынын  

профессору, м.и.д., Калматов Р.К.:- Момунова Айгул Абдыкеримовна ОшМУга эмгек сиңирген 

тажрыйбалуу кызматкер жана  жогорку квалификациялуу адистерди даярдоодогу, илимий-изилдөө 

иштерди жүргүзүүдөгү,   жоопкерчиликтүү экендигин, коомдук иштерге активдүү катышарын жана 

билим берүү тармагындагы сиңирген өзгөчө эмгегин эске алып, аталган сыйлыкка татыктуу деп  

талапкерлигин сунуштады. 

Добуш  берүүнүн жыйынтыгы боюнча  эл аралык  медицина факультетинин   Окумуштуулар Кеңеши  

                                                           ТОКТОМ кылат: 

Эл  аралык медицина факультетинин “Патология, базистик  жана клиникалык фармакология   

кафедрасынын башчысынын м.а., м.и.к., доцент  Момунова Айгул Абдыкеримовна Кыргыз 

Республикасынын  “ Саламаттыкты  сактоо министрлигинин  Ардак  грамотасы менен сыйлоого  

сунушталсын.  

 

3.10.Угулду:  Эл аралык медицина факультетинин  кызматкерлеринин 2020-202l –окуу жылынын  

жыйынтыгы менен ОшМУнун Ардак грамотасы менен сыйлоого “Математика  жана табигый    

дисциплиналар”   кафедрасынын окутуучусу  Мидинова Элмира Абдинабиевнаны  сунуштоо 

маселеси боюнча Окумуштуу кеңешинин  төрагасы, м.и.д., профессор Ж.К.Муратов    ОшМУнун 

Ардак грамотасы менен сыйлоого татыктуу талапкерлерди  тандап алуу үчүн  Окумуштуу 

кеңешинин мүчөлөрүнөн  ой-пикирин айтуусун суранды. 

 

Чыгып сүйлөгөндөр: “Математика  жана табигый    дисциплиналар”   кафедрасынын доценти 

Тешебаева У.Т.: - Элмира Абдинабиевна  кафедранын алдынкы окутуучуларынын бири себеби ал 

окуткан студенттер бир нече жолу республикалык денгээлде уюштурулган олимпиадаларда байгелүү 

орундарга ээ болушкан. Жоопкерчиликтүү  , коомдук иштерге дайыма активдүү катышат. 

Көрсотүлгөн сыйлыка татыктуу талапкер деп ойлойм. 

 



 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


